
Synopse

Änderung des Sozialgesetzes (SG); Umsetzung Massnahmenplan 2024 DDI: Weiterverrechnung der Verwaltungskosten für die Durchführung 
der Alimentenhilfe an die Einwohnergemeinden

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (BGS Nummern)

Neu: –
Geändert: 831.1
Aufgehoben: –

           

Beschlussesentwurf 3; Umsetzung Massnahmenplan 2024 DDI: Wei-
terverrechnung der Verwaltungskosten für die Durchführung der Ali-
mentenhilfe an die Einwohnergemeinden

Der Kantonsrat von Solothurn

gestützt auf Artikel 94 der Verfassung des Kantons Solothurn (KV) vom 8. Juni 
1986[BGS 111.1.]
nach Kenntnisnahme von Botschaft und Entwurf des Regierungsrates vom ... 
(RRB Nr. 2025/...)

beschliesst:

I.

Der Erlass Sozialgesetz (SG) vom 31. Januar 2007 (Stand 1. Januar 2025) wird 
wie folgt geändert:

§  104
Organisation der Alimentenbevorschussung und Inkassohilfe

1 Der Kanton gewährt im Namen der Einwohnergemeinden die Hilfeleistung.

2 Die mit der Hilfeleistung beauftragte kantonale Stelle hört die kommunalen oder 
regionalen Sozialorgane an.

3 Die Einwohnergemeinden vergüten dem Kanton die Vollzugsaufwendungen der 
Alimentenbevorschussung und der Inkassohilfe nach der Einwohnerzahl.

https://bgs.so.ch/data/111.1/de


- 2 -

           

II.

          Keine Fremdänderungen.

III.

          Keine Fremdaufhebungen.

IV.

Der Regierungsrat bestimmt das Inkrafttreten.

Solothurn, ...

Im Namen des Kantonsrates
 
Roberto Conti
Präsident
 
Markus Ballmer
Ratssekretär

      Dieser Beschluss unterliegt dem ... Referendum.


